Cavit BİNBAŞIOĞLU

1924 Tarihli "İlkokul Programı"ndan Önce:

1924 programı öncesinde, bazı yazarların yazdığı Alfabe kitapları hariç tutulacak olursa, bizde büyük bir çoğunlukla bireşim (harf) yöntemi uygulanmıştır. 1847 (1263) tarihinde yayımlanan bir yönetmelikte Elifba'dan (Alfabe'den) "tesmiye usulü" (harflerin adını söyleme yöntemi) ve harflerin adı ile şekillerini birlikte öğreten bir yöntemden yararlanılması istenmektedir (Etfalin Talim ve Tedris ve Terbiyelerini Ne Vechiyle İcra Eylemeleri Lâzım Geleceğine Dair Sıbyan Mektepleri Muallimleri Efendilere İta Olunacak Talimat).

Bizde yüzyıllarca kullanılan "Elifba Cüzü"nü'nün İslamın ilk yıllarında hazreti Ali tarafından düzenlendiği söylenilmektedir. Bu eser, Arapça'ya göre düzenlendiği için Türkçe okumaya uygun düşmüyordu (Baymur, Fuat. İlk Okuma ve Yazma Öğretimi, s. 26). Kayserili Dr. Rüş-tü'nün 1858 (1274)'de yayımladığı "Nuhbetülfal" Türkçe yazılmış ilk alfabe kitabı olarak bilinir. Bu da Elifba'nın etkisinden kurtulamamıştır (A.g.e., s. 36). Elifba, Türkçedeki p, ç, ve j gibi bazı harfleri kapsamamaktadır. Kullandığı yöntem de tamamiyle bireşim yöntemidir.

harflerinin her birinin yazılışı kelimenin başında, ortasında ve sonunda farklı idi.)

Okuma ve yazmanın birlikte öğretilmesi, Selim Sabit Efendi'de iyice açıklık kazanmıştır. Her harfin değişik şekillerinin ayrı ayrı sınıflarda öğretimi de büyük bir yeniliktir. Diğer yenilikler de önemlidir.

1892 (1309) Tarihli İlkokul Programı'nda İlk Okuma ve Yazma Öğretimi: Selim Sabit Efendi'nin etkisi bu programda açıkça görülür. Bu programda yer alan en önemli özellik, ilk okuma ve yazma öğretiminin "Şifahi Malûmat" (Sözel Bilgi) adı verilen bir derse bağlanmasıdır. Tıpkı, bugün Hayat Bilgisi dersine bağlandığı gibi.